
 

BR-01.0012.1.13.27.2020 

                                                             Protokół nr 27/2020 

z  wyjazdowego posiedzenia Komisji Sportu i Kultury Fizycznej 
Rady Miasta Krakowa  

odbytego w dniu 20 lutego2020 roku- I część  
w obiekcie  KARCHER Hala Cracovia Centrum Sportu Niepełnosprawnych AL. 

MARSZAŁKA FERDINANDA FOCHA 40  
30-119 KRAKÓW 

oraz dokończenie  dnia 26 lutego 2020 roku (środa)– II część – sala im. J. Dietla  – PI. 
Wszystkich Świętych ¾  

 

 

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Stanisław Moryc  – Przewodniczący 
Komisji Sportu i Kultury Fizycznej Rady Miasta udział wzięli członkowie Komisji wg listy 
obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu wg listy obecności 
stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Komisji  po stwierdzeniu quorum pozwalającego na 
podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 14.00 otworzył  posiedzenie.  
Porządek posiedzenia został przyjęty bez uwag stosunkiem głosów 6 za, 0 przeciw, 0 
wstrzymujących się. 
 
Porządek posiedzenia : 
 1.Otwarcie posiedzenia.  
 

2. Uzgodnienie porządku obrad. 
 
3.Zapoznanie się z funkcjonowaniem obiektu KARCHER Hala Cracovia Centrum Sportu 

Niepełnosprawnych oraz planami na 2020 rok . 

 4.Sprawy bieżące. 

5. Oświadczenia i komunikaty. 

6.Zamknięcie posiedzenia. 
                                                                                                                                                          
Ad.3. 
Zapoznanie się z funkcjonowaniem obiektu KARCHER Hala Cracovia Centrum Sportu 

Niepełnosprawnych oraz planami na 2020 rok . 

Powstanie Kärcher Hali Cracovia Centrum Sportu Niepełnosprawnych to zmiana 
jakościowa dla środowiska osób z niepełnosprawnościami. Jest wyjątkowa w skali 
ogólnopolskiej. Od roku ogniskuje grupy w różnym wieku i z różnymi 
niepełnosprawnościami – mówił podczas wyjazdowego posiedzenia Komisji Sportu i 
Kultury Fizycznej Bogdan Dąsal, Pełnomocnik Prezydenta ds. Osób z 
Niepełnosprawnościami. 



 2 

Wyjazdowe posiedzenie Komisji Sportu i Kultury Fizycznej odbyło się w Kärcher Hala 
Cracovii Centrum Sportu Niepełnosprawnych. Hala zlokalizowana przy alei marszałka 
Ferdynanda Focha 40 funkcjonuje od maja 2018 roku. Jest to obiekt wielofunkcyjny. W 
budynku znajduje się duża sala gier (o wym. 44 x 26 m), na której można rozgrywać 
mecze i organizować zawody większości dyscyplin halowych. Trybuny pomieszczą ok. 
800 widzów, przewidziano także miejsce dla kilkudziesięciu wózków inwalidzkich. W 
hali znajdują się również m.in.: zaplecze rehabilitacyjno-sanitarne i siłownia, sala 
konferencyjna, taras widokowy i kawiarnia oraz zaplecze hotelowe. Budynek ma płaski 
dach, który pokryto zielenią. Powstał w ten sposób 700-metrowy taras, na który można 
wjechać dzięki pochylni. Rampa najazdowa umożliwia osobom poruszającym się na 
wózkach inwalidzkich przedostanie się z poziomu terenu na dach budynku o własnych 
siłach, bez użycia windy. 

Przez pierwszy rok zarząd nad Halą sprawował Klub Sportowy Cracovia 1906. Po roku 
nastąpiła zmiana. Operatorem hali nadal jest KS Cracovia 1906, ale poddzierżawcą 
budynku od lipca 2019 r. jest Fundacja Centrum Inicjatyw Sportowych, która zarządza 
obiektem i pracuje na jego utrzymanie. 

– Specjaliści robią swoje. KS Cracovia 1906 specjalizuje się w sporcie i pracy z młodzieżą, 
a Fundacja odpowiada za zarządzanie budynkiem i współpracę ze środowiskami osób z 
niepełnosprawnościami – podkreślił Antoni Smoleń, prezes Zarządu KS Cracovia 1906. 

W Kärcher Hali Cracovia Centrum Sportu Niepełnosprawnych odbywają są stałe 
bezpłatne zajęcia sportowe dla osób z niepełnosprawnościami. – Organizujemy wiele 
imprez integracyjnych. Odbywają się u nas treningi biegowe, wraz z Urzędem Miasta 
Krakowa przeprowadziliśmy akcję „Bezpieczne wakacje”. Jako pierwsi w Polsce 
zorganizowaliśmy półkolonie dla dzieci z niepełnosprawnościami. Dla dzieci 
zorganizowaliśmy wiele ciekawych zajęć dostosowanych do stopnia i rodzaju 
niepełnosprawności. M.in. zajęcia judo, łucznictwo, badminton ale także zajęcia z fizyki, 
czy plastyki. Wiemy, że dzieci były zachwycone feriami, a rodzice mieli możliwość 
wytchnienia, odpoczynku przez kilka godzin dziennie. Szykujemy się teraz do półkolonii 
w okresie letnim – informowała radnych Agnieszka Pleti, prezes Fundacji Centrum 
Inicjatyw Sportowych. 

Halę można także wynająć, odbywają się w niej imprezy komercyjne, które pozwalają 
utrzymać budynek oraz sekcje sportowe i zajęcia stałe organizowane przez Fundację 
Centrum Inicjatyw Sportowych oraz KS Cracovia 1906. 

 
Ad.4.Sprawy bieżące. 
Członkowie komisji zapoznali  się wstępnie z pismem KS Cracovia 1906 do którego 
powrócą na posiedzeniu komisji w dniu 10 marca 2020 roku. 
Przewodniczący Komisji przerwał jej obrady  i  stwierdził iż zostanie ona dokończona w 
przerwie obrad Sesji Rady Miasta Krakowa w dniu 26 lutego 2020. 
Przewodniczący Komisji Sportu i Kultury Fizycznej Rady Miasta Krakowa Stanisław 
Moryc w dniu 26.02.2020 roku o godz.13.50 w sali im. J. Dietla rozpoczął kontynuację 
posiedzenia Komisji z dnia 20.02.2020 roku . 
Przedstawił Członkom Komisji dwa projekty wniosków do zaopiniowania. 
Komisja przyjęła dwa wnioski: 

1. Powołanie zespołu zadaniowego, którego celem byłaby koordynacja działań 
związanych z monitoringiem procesu planowanej modernizacji, przebudowy i 
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funkcjonowania miejskiego stadionu piłkarskiego im. Henryka Reymana, 
położonego w rejonie ul. Reymonta i al. 3 Maja. – głosowanie: 9 głosów za, 0 
przeciw, 0 wstrzymujących się. 

2. Przesunięcie środków w budżecie Miasta Krakowa na 2020 rok w wysokości 
120,0 tys. zł na doposażenie w sprzęt sportowy - KARCHER Hala Cracovia  
Centrum Sportu Niepełnosprawnych (zakup dwóch platform szermierczych, 
czterech wózków szermierczych dla osób z niepełnosprawnościami)- 
głosowanie: 9 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. 
 

 
Ad.5.Oświadczenia, komunikaty.  

Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów  

 
Ad.6.7.Zamknięcie posiedzenia. 

Wobec zrealizowania porządku, prowadzący obrady o godzinie 14.00. zamknął 
posiedzenie Komisji. 
 
 
 
 

Przewodniczący Komisji                                                                                       
 

Sportu i Kultury Fizycznej                                                                                               
 

                                                                                                                                                   Stanisław Moryc                                                                                         
 
 
Protokołował: Paweł  Drożniak    
 
                                                                                                                                        


